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Na osnovu clana 187 i 188 Poslovnika Skupgtine Crne Gore, potpredsjedniku 
Vlade i ministru kapitalnih ivesticija, Ervinu Ibrahimovicu, postavijam sljedece

POSLANICKO PITANJE:

Da li je konzorcijum kompanija Eni i Novatek koja je vrsila istrazno buSenje u 

crnogorskom podmorju dostavila oficijelni izvjeStaj o izvedenim radovima i da li je 

konzorcijumu vracena bankarska garancija? U kojoj je fazi realizacije projekta druga 

busotine, na koju se Ugovorom obavezao konzorcijum Eni i Novatek?

Obrazlozenje cu dati na sjednici Skupstine. 

Odgovor trazim i u pisanoj formi.

POSLANICA
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Podgorica, 27. jun 2022. godineBroj: 01-111/22- 7802/2

SKUPSTINA CRNE GORE

PODGORICA

Uvazeni,

U skladu sa Posiovnikom Skupstine Crne Gore, u prilogu dostavijamo odgovor na poslanicko 
pitanje poslanice Jovanke Lalicic, koje je postavijeno u pisanoj formi prije sjednice Skupstine 
Crne Gore, zakazane za 27. jun 20212. godine.

S po§tovanjem
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Podgorica, 27. jun 2022. godineBroj: 01-011/22- 7802/2

SKUPSTINA CRNE GORE

PREDMET: Odgovor na poslanicko pitanje poslanice Jovanke Lali5i6

Prije sjednice Skupstine Crne Gore zakazane za 27. jun 2022. godine, poslanica Jovanka 
Lalicic je u pisanoj formi postavila sljedece

POSLANICKO PITANJE

Da li Je konzorcijum kompanija Eni i Novatek koja je vrsila istrazno busenje u crnogorskom 
podmorju dostavila oficijelni izvjestaj o izvedenim radovima i da li je konzorcijumu vracena 
bankarska garancija? U kojoj je fazi realizacije projekta druga busotine, na koju se Ugovorom 
obavezao konzorcijum Eni i Novatek
Na postavijeno pitanje, Ministarstvo kapitalnih investicija daje sljedeci

ODGOVOR

Uvazena poslanice Lalicic,

Drzava Crna Gora i Eni Montenegro BV Holandija i Novatek Montenegro BV Holandija, su 14. 
septembra 2016. godine zakijucili Ugovor o koncesiji za proizvodnju ugljovodonika za blokove 
4118-4; 4118-5; 4118-9; 4118-10.
U skladu sa odredbama cl. 9.1 i 9.2 Ugovora o koncesiji obaveza Koncesionara je da na nacin 
zadovoljavajuci za Organ uprave, realizuje Obavezni radni program utvrden Ugovorom, tj. da 
prikupe, obrade i dostave Organu uprave podatke o izvrsenim 3D seizmickim istrazivanjima 
za najmanje 1.228 km2 na povrsini kojaje definisana Ugovorom, a potom da izbusejednu 
buSotinu usmjerenu na karbonatni prospekt procijenjenedubine od 6.500 m, a potom josjednu 
busotinu usmjerenu na plio-pleistocenski prospekt procijenjene dubine od 1.500 m. 
Koncesionari su, nakon pripremnih radova, aktivnosti busenja zapoceli dolaskom busade 
platforme 13. marta 2021. godine, odnosno proces izrade kanala busotine zapoceoje 3. aprila 
2021. godine.
U procesu busenja nabusene su sve formacije prognozirane seizmickom interpretacijom, §to 
je dobar pokazatelj kvalitetnog pristupa obradi seizmidkih podataka. Rezervoar formacija je 
probusena, uradena je analiza busotine, all bez obzira na sve pozitivne prognoze busotina je 
negativna. Busotina je izbusena do dubine od 5.954 m.
Koncesionari su, nakon elektrokarotaznog snimanja busotine i analize dobijenih podataka i, u 
skladu sa propisima i pozitivnom praksom, izvrsi) zatvaranje busotine. Nakon zavrsetka radova 
na zatvaranju busotine busace postrojenje, odnosno Jack-up platforma „Topaz Driller" je 
napustila lokaciju 29. januara 2022. godine.
U skiadu sa odredbama Clana 11.1 Ugovora o koncesiji svaki koncesionar je bio duzan da na 
dan potpisivanja istog Vladi Crne Gore dostavi bezuslovnu i neopozivu bankarsku garanciju 
za dobro izvrsenje ugovornih obaveza, izdatu od poslovne banke kojaje prihvatijiva za Vladu 
Crne Gore, u iznosu od 42.500.000,00 €.
U skladu sa odredbama clana 11.4 PCC-a kojim je utvrdeno da kada se Obavezni radni 
program za neki Period istrazivanja ispuni na nadin zadovoljavajudi za Organ uprave, onda se

www.mki.gov.me

http://www.mki.gov.me


f

taj dio Garancije za Obavezni radni program za Period istrazivanja koji je u pitanju umanjuje ili 
vraca Koncesionarima u skladu sa usiovima Garancije za Obavezni radni program.
Imajud u vidu da su Koncesionari izbusili prvu istraznu busotinu, kao i odredbe Ugovora o 
koncesiji, umanjenje bankarske garanacije je u razmatranju.

Clanom 17.2. AneksaC Ugovora ozajednidkim operacijama, a kojije sastavnidio oba Ugovora 
0 koncesiji za proizvodnju ugljovodonika, sve informacije u vezi sa Zajednickim upstream 
aktivnostima ili Ekskluzivnim upstream aktivnostima smatraju povjerijivim i kao takve cuvaju i 
ne odaju tokom trajanja ugovora o koncesiji i u roku od 5 godina nakon toga, bi!o kojem lieu ili 
subjektu koje nije Koncesionar po ovim ugovorima osim Vladi i u slucajevima propisanim u 
ugovorima.

S postovanjem
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